Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2019    № 429
п. Чегдомын

О расходных обязательствах на создание модельных библиотек в целях реализации национального проекта «Культура»

В соответствии с Законом Хабаровского края от 05.12. 2018  № 387 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Порядком предоставления субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Хабаровского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Хабаровского края по поддержке отрасли культуры, утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 28.06.2012 № 216-пр «Об утверждении государственной программы Хабаровского края «Культура Хабаровского края», постановлением Правительства Хабаровского края от 12.04.2019 № 147-пр «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Хабаровского края на создание модельных библиотек в целях реализации национального проекта «Культура», администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить отдел культуры администрации Верхнебуреинского муниципального района (Л.М. Зимина) ответственным:
- за своевременное, целевое расходование средств предоставленного иного межбюджетного трансферта на создание модельных библиотек в целях реализации национального проекта «Культура»;
- за достижение значений показателей результативности.
2.Отделу культуры администрации Верхнебуреинского муниципального района (Зимина Л.М.):
2.1. Представлять в министерство культуры Хабаровского края в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчеты о:
- расходах бюджета Верхнебуреинского муниципального района, в которых предоставлялся иной межбюджетный трансферт, по форме согласно приложению №1 к настоящему постановлению не позднее 5 числа, следующего за кварталом, в котором был получен иной межбюджетный трансферт;
- достижении      значений    показателей    результативности   по форме
согласно приложению № 2,4 к настоящему постановлению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 25 ноября 2019 года с приложением отчета о реализации утвержденных Верхнебуреинским муниципальным районом Хабаровского края мероприятий «дорожных карт» по созданию модельных муниципальных библиотек
[bookmark: _GoBack]- мероприятиях, указанных в п.5 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Хабаровского края от 12.04.2019 №147-пр, и проведенных за счет иных межбюджетных трансфертов, не позднее 5 числа, следующего за отчетным кварталом, в котором был получен иной межбюджетный трансферт по форме утвержденной министерством культуры Хабаровского края (приложение 3).
 3. Финансовому управлению администрации Верхнебуреинского муниципального района (И.С. Коваленко) обеспечить финансирование расходов на создание модельных библиотек в целях реализации национального проекта «Культура»», поступающих из краевого бюджета, согласно заявке на финансирование отдела культуры.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                        А.М. Маслов

3

                                                                                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                                                                                                  к  постановлению
                                                                                                                                                                                  администрации района
                                                                                                                                                                                  от 08.08.2019  № 429

ОТЧЕТ

о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена Субсидия
на 1________________ 20__ г.
Наименование уполномоченного органа
местного самоуправления
Наименование местного бюджета
Наименование финансового органа
муниципального образования
Наименование органа исполнительной
власти - главного распорядителя средств
бюджета субъекта Российской Федерации
Наименование государственной
программы
Наименование субсидии

Периодичность:

Единица измерения рубль (с точностью до второго десятичного знака после запятой)

1. Движение денежных средств

	КОДЫ

	Дата

	по ОКПО

	Глава по БК

	по ОКТМО

	по ОКПО

	Глава по БК

	по БК

	по БК

	по ОКЕИ
	383

	с. 2

	Средства местного бюджета

	в том числе

	Наименование показателя
	Код

	всего
	средства Субсидии из бюджета

	строки

	субъекта Российской Федерации

	за отчетный

	нарастающим
	за отчетный

	нарастающим

	итогом с начала

	итогом с начала

	период

	период

	года

	года

	1
	2
	3

	4
	5

	6

	Остаток средств на начало года, всего
	010
	X

	X

	из них:

	подлежит возврату в бюджет субъекта Российской Федерации
	011
	X

	X

	Объем Субсидии, предоставленной местному бюджету из бюджета субъекта

	Российской Федерации
	020

	Предусмотрено в бюджете (сводной бюджетной росписью) муниципального

	образования расходов, в целях осуществления которых предоставлена Субсидия

	030

	X

	X

	Поступило средств Субсидии в местный бюджет из бюджета субъекта Российской Федерации

	040
	X

	X

	Израсходовано средств местного бюджета (кассовый расход)

	050

	Восстановлено средств Субсидии в местный бюджет, всего

	060
	X

	X

	в том числе

	использованных не по целевому назначению в текущем году

	061
	X

	X

	использованных не по целевому назначению в предшествующие годы

	062
	X

	X

	использованных в предшествующие годы

	063
	X

	X

	Возвращено в бюджет субъекта Российской Федерации средств Субсидии,

	восстановленных в местный бюджет, всего

	070
	X

	X

	в том числе

	остаток средств Субсидии на начало года

	071
	X

	X

	использованных не по целевому назначению

	072
	X

	X

	использованные в предшествующие годы

	073
	X

	X

	Остаток средств Субсидии на конец отчетного периода (года), всего

	080
	X

	X

	из них

	подлежит возврату в бюджет субъекта Российской Федерации

	081
	X

	X

2. Сведения о направлении расходов местного бюджета, софинанасирование которых осуществляется из бюджета субъекта Российской Федерации

	с. 3

	Направление расходов

	Кассовые расходы

	Предусмотрено

	местного бюджета

	Наименование

	Код
	бюджетных

	Уровень

	ассигнований в

	мероприятия

	строки

	софинансирования, %

	код по БК

	наименование

	местном
	за
	нарастающим

	бюджете
	отчетный
	итогом с

	период
	начала года

	1

	2

	3

	4
	5

	6
	7

	8

	Руководитель

	(уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(фамилия, инициалы)

	(телефон с кодом города)

	"__"___________ 20__г.

                                                                                                                                         Приложение № 2
                                                                                                                                          к постановлению
                                                                                                                                                    администрации района
                                                                                                                                                                                          от  08.08.2019 № 429
ОТЧЕТ
· достижении значений показателей результативности по состоянию на "__" __________ 20__ года

	Дата

	КОДЫ

	Наименование уполномоченного органа

	по ОКПО

	Глава по БК

	местного самоуправления

	Наименование местного бюджета

	по ОКТМО

	Наименование органа исполнительной власти

	Глава по БК

	субъекта Российской Федерации

	Наименование государственной программы/

	по БК

	Непрограммное направление деятельности

	Наименование направления расходов

	по БК

	Периодичность:

	Единица

	Год, на который
	Значение показателя

	измерения

	Наименование мероприятия (объекта капитального

	Наименование

	запланировано достижение
	результативности

	Величина

	Причина

	по ОКЕИ

	строительства, объекта недвижимого имущества)

	показателя

	показателя

	отклонения, %

	отклонения

	результативности

	наименование
	код

	плановое
	фактическое

	1

	2

	3
	4
	5
	6
	7

	8

	9

	Руководитель

	(уполномоченное лицо)

	(должность)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

"__"___________ 20___г.

Приложение № 3
к постановлению
администрации района
от 08.08.2019 № 429

ОТЧЕТ
об использовании перечисленной субсидии из краевого бюджета бюджету муниципального образования края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по ________________________________, за __________ 2019 г.
Срок представления: 10 число месяца, следующего за отчетным кварталом
рублей
	Мероприятия Программы
	Остаток субсидии на начало года
	Плановый объем финансирования,
предусмотренный Соглашением
	Поступило
из краевого
бюджета
	Кассовый расход средств нарастающим итогом на конец отчетного периода
в том числе
	Восстановлено
остатков
субсидии
	Возвращено
Неиспользованных остатков
субсидии в
федеральный
бюджет
	Остаток на
конец
отчетного
периода (гр.2
+ гр.6 + гр.
10 – гр. 8 –
гр. 11)
	Причины
неиспользования субсидии

	Всего
	в том числе

	Краевой бюджет

	Бюджет
муниципального
образования

	Всего
	Краевой бюдже

	Бюджет муниципального образования

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12
	13

Руководитель органа управления культуры
администрации муниципального
образования                                                        __________________                         ________________________
                                                                              (подпись)                                       (инициалы, фамилия)

М.П.«____» ___________ 2019г.

                                                Приложение 4
                                                к  постановлению
                                                администрации района
                                                от 08.08.2019 № 429

ОТЧЕТ

· достижении показателей результативности использования субсидии по итогам использования субсидии
за  _______ 2019 г.

     Срок представления: не позднее 10 числа, следующего за годом, в котором была получена Субсидия

	Наименование мероприятия

Наименование показателя

	Единицы

	Плановое значение
	Фактическое

	измерения

	значение

	1

	2

	3

	4
	5

	процент

	Руководитель органа управления культуры администрации муниципального образования

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	М.П.